Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Số điện thoại: (0251) 3823 854 - Số Fax: (0251) 3823 854 - 3824 934

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ủy ban nhân dân cấp xã;

- Viễn thông Đồng Nai (VNPT).

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai nhận được Công văn số 15907/BXD-

TTCNTT ngày 25/12/2025 của Bộ Xây dựng về việc sử dụng thử nghiệm Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính theo mô hình tập trung của Bộ Xây

dựng (file điện tử gửi kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Xây dựng, UBND cấp xã khẩn trương tổ chức triển khai, thực

hiện các nội dung chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Công văn số 15907/BXD-

TTCNTT ngày 25/12/2025. Triển khai tham gia thử nghiệm hệ thống, thực hiện

tiếp nhận, xử lý tối thiểu 05 hồ sơ/thủ tục/đơn vị, địa phương; kịp thời phản ánh các

vướng mắc qua các nhóm hỗ trợ trên Zalo của Bộ Xây dựng đã thiết lập với các

đơn vị, địa phương.

2. Sở Xây dựng tiếp tục phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ, Viễn thông

Đồng Nai (VNPT Đồng Nai), Ủy ban nhân dân cấp xã và các đơn vị liên quan

thực hiện các nội dung nhiệm vụ theo lộ trình thời gian chỉ đạo của Bộ Xây dựng

để triển khai chính thức hệ thống từ ngày 01/01/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN, HCTC, HCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-HCC

V/v triển khai sử dụng thử nghiệm

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính theo mô hình tập trung

của Bộ Xây dựng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng 12 năm 2025

		2025-12-26T14:28:37+0700

		2025-12-26T15:36:28+0700

		2025-12-26T15:36:28+0700

		2025-12-26T15:36:28+0700

		2025-12-26T15:36:41+0700